

งบกำไรขาดทุน

ผลการดำเนินงาน ในไตรมาส 3 ปี 2565 ตามงบการเงินรวม บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเป็นจำนวนเงินรวม 75.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 38.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 105.00 โดยรายได้ส่วนใหญ่มาจากธุรกิจโทรคมนาคมในประเทศฟิลิปปินส์ เป็นจำนวนเงิน 51.70 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 68.69 ของรายได้จากการขายและบริการ นอกจากนี้ เป็นรายได้จากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคมในประเทศ เป็นจำนวนเงิน 21.35 ล้านบาท และรายได้จากการขายสินค้าอุตสาหกรรม เป็นจำนวนเงิน 2.22 ล้านบาท

ผลการดำเนินงาน (หน่วย: ล้านบาท)	สำหรับงวด 3 เดือน		เพิ่ม (ลด)	
	Q3-65	Q3-64	ล้านบาท	%
รายได้จากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	21.35	34.64	-13.29	-38.4%
รายได้จากการขายสินค้าอุตสาหกรรม	2.22	1.95	0.27	14.0%
รายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ	51.70	0.13	51.57	39371%
รวม รายได้ขายและบริการ	75.26	36.71	38.55	105.0%
ต้นทุนจากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	24.88	37.47	-12.59	-33.6%
ต้นทุนจำหน่ายสินค้าอุตสาหกรรม	1.20	1.10	0.10	8.7%
ต้นทุนจากธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ	38.16	0.08	38.09	49934%
รวม ต้นทุนขายและบริการ	64.24	38.65	25.59	66.2%
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	11.02	-1.94	12.96	668.9%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	36.75	29.87	6.88	23.0%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้และค่าใช้จ่ายอื่น	-25.73	-31.80	6.07	19.1%
รายได้อื่น	2.82	4.74	-1.92	-40.4%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	0.06	2.34	-2.27	-97.3%
ค่าใช้จ่ายอื่น	-0.04	-0.20	0.15	-77.5%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยและภาษี (EBIT)	-22.89	-24.93	2.04	8.2%
ต้นทุนทางการเงิน	1.17	3.47	-2.30	-66.4%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.05	-	0.05	
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ สำหรับงวด	-24.10	-28.40	4.29	15.1%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	-24.14	-28.38	4.24	14.9%

รายได้จากการดำเนินงานที่เติบโตสูงขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เป็นผลมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจ โดยมีการขยายการลงทุนในธุรกิจบริการด้านโทรคมนาคมในประเทศฟิลิปปินส์ และมีการรับรู้รายได้จากการลงทุนดังกล่าวผ่านบริษัท QROI Network Services Inc. (QNSI) ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ขณะที่ธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานด้านไฟฟ้าและโทรคมนาคมในประเทศ เป็นสัดส่วนรายได้ที่น้อยกว่ารายได้โทรคมนาคมในต่างประเทศ

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเป็นจำนวนเงิน 11.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.64 ของรายได้จากการขายและบริการ เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 12.96 ล้านบาท โดยบริษัทฯ คาดว่ากำไรขั้นต้นจะมีแนวโน้มดีขึ้นตามลำดับ ตามการเติบโตของธุรกิจโทรคมนาคมในประเทศฟิลิปปินส์ และการฟื้นตัวของธุรกิจเสาส่งไฟฟ้าในประเทศ

สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาส 3 ปี 2565 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 6.88 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการรวมค่าใช้จ่ายของ QNSI ซึ่งเป็นบริษัทย่อยเข้ามาเป็นปีแรก บริษัทฯ มีการชำระหนี้เงินกู้ ทำให้มีต้นทุนทางการเงินลดลง 2.30 ล้านบาท ส่งผลให้ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ จำนวน 24.14 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 4.24 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 14.93

งบแสดงฐานะการเงิน

บริษัทฯ มีฐานะการเงินที่แข็งแกร่งขึ้นอย่างมาก ภายหลังจากเพิ่มทุนและการปรับปรุงโครงสร้างธุรกิจใหม่ ทำให้บริษัทฯ มีการเติบโตด้านสินทรัพย์อย่างมีนัยสำคัญ โดยมีข้อมูลสรุปฐานะการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ดังนี้

- สินทรัพย์รวม มูลค่า 1,321.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 470.23 ล้านบาท หรือร้อยละ 55.21
- หนี้สินรวม มูลค่า 225.59 ล้านบาท ลดลง 8.79 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.75
- ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม มูลค่า 1,105.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 471.09 ล้านบาท หรือร้อยละ 74.25

ทำให้มีสัดส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E Ratio) ลดลงเหลือเพียง 0.21 เท่า จากเมื่อสิ้นปีที่แล้ว 0.38 เท่า และมีสภาพคล่องทางการเงินและเงินทุนสำรองมากเพียงพอต่อการลงทุนตามแผนการปรับปรุงโครงสร้างธุรกิจใหม่ ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ มีการเติบโตและมีฐานะการเงินที่มั่นคง ตามลำดับ

ขอแสดงความนับถือ

-- ชโลธร ลีลามะลิ --

(นายชโลธร ลีลามะลิ)

เลขานุการบริษัท